studio, -

VODIC ZA PRIPREMU

D&LL

YOURS IS HERE






studio, -

VODIC ZA PRIPREMU

Model PP17S



Napomene, obavijesti i upozorenja
i NAPOMENA: NAPOMENA ukazuje na vazne informacije koje vam pomazu za bolji rad vaseg
raCunala.

@ OBAVIJEST: OBAVIJESTI ukazuju il na potencijaina ostecenja hardvera ili na gubitak podataka
te vam objasnjavaju kako izbje¢i problem.

A OPREZ: OPREZ oznacava mogucu opasnost od kvarova, fizickih ozljeda ili smrtnih slu€ajeva.

Podaci u ovom dokumentu podlijezu promjenama bez najave.

© 2008-2009 Dell Inc. Svaprava su zadrzana.

Bilo kakva reprodukcija ovog materijala bez pismenog dopustenja Dell Inc. je strogo zabranjena.

Trgovacki znakovi koji se koriste u ovom tekstu: Dell, DELL logotip, XPS, i DellConnect su trgovacki znakovi Dell Inc.;
Intel je registrirani trgovacki znak i Core je trgovacki znak Intel Corporation u Sjedinjenim Drzavama i u drugim drzavama;
Microsoft, Windows, Windows Vista i logo Windows Vista start gumba su ili trgovacki znakovi ili registrirani trgovacki
znakovi Microsoft Corporation u Sjedinjenim Drzavama i/ili drugim drzavama.; Blu-ray Disc je trgovacki znak Blu-ray Disc
Association; Bluetooth je registrirani trgovacki znak u vlasnistvu Bluetooth SIG, Inc. i Dell ga koristi u okviru licence.

U dokumentu se mozda koriste i drugi trgovacki znakovi i zastiéeni nazivi koji oznacavaju ili entitete koji su vlasnici

tih znakova ili njihove proizvode. Dell Inc. odri¢e se bilo kakvih vlasnickih interesa za navedene trgovacke znakove i
zastiéene nazive, osim vlastitih.

Sijecanj 2009 B/D R244H Izmijenjeno izdanje. A02



Sadrzaj
Priprema vaseg laptopa
Studio XPS™

Prije pripremite svog racunala. . ........
Prikljugivanje AC adaptera

Provjera bezi¢ne vezel ...............
Prikljucite mrezni kabel (izbor) .........
Pritisnite gumb za ukljucivanje .........

Pripremite Windows Vista®
Povezivanje s Internetom (izbor)........

Priprema 5.1 audioveze ... ...........
Uklanjanje i vracanje baterije ..........
KorisStenje vasega Studio XPS™. .. ...

Status lampice uredaja . ..............
Funkcije na desnoj strani. .. ...........
Funkcije na lijevoj strani

Funkcije zaslona. . ..................

Kontrole za medije, bezi¢nu

komunikaciju i napajanje.............. 23
Funkcije baze racunala i tipkovnice. . . . .. 24
ZnacCajka izbornoga grafickog
PrOCESOA . o\ vt et 26
Softverske funkcije . .. ......... ... ... 26
Otklanjanje problema .............. 29
Problemis mrezom.................. 29
Problemi s napajanjem . .............. 30
Problemi s memorijom. ............... 31
Smrzavanja i problemi sa softverom . . . .. 31
Upotreba alata za podrsku .......... 33
Dellovo srediste za podrSku . .......... 33
Porukesustava..................... 34
RjeSavanje problema s hardverom . ... .. 36
Dell dijagnostika . .. ................. 36



Moguénosti za obnavljanje sustava . . .
System Restore (Obnavljanje sustava) . . .
Dell obnova tvornicke slike . ... ........
Reinstalacija operativnog sustava. . ... ..

Dobivanje pomo¢i (Help)............
Tehnicka podrSka i pomo¢ za korisnike . . .
DellConnect™ . .. ...................
Onlineusluge ......................
AutoTechusluga . ...................
Podaci o proizvodu . .. ...............

Vrac¢anje predmeta na popravak u
okviru jamstva iliuz naplatu ...........

Prije nego nazovete .................
Kontaktiranje Della . .................

Saznajte viSe o podacima i
resursima. ........c.covviuenvnnnnns

Osnovnipodaci ...................

Kazalo ...............ciiunn.

4



Priprema vaseg laptopa Studio XPS™

U ovom odjeljku nalaze se podaci koji ¢e vam
pomoci da pripremite svoj Studio XPS 1340 i
prikljucite periferne uredaje.

Prije pripremite svog racunala

Prilikom postavljanja vaseg racunala, pobrinite
se da je pristup do izvora napajanja jednostavan
i brz, da ima dovoljno ventilacije i da je povrSina
na koje stavljate racunalo ravna.

Ograni¢avanje strujanja oko vaseg racunala
moze dovesti do njegova pregrijavanja. Kako
biste sprijeCili pregrijavanje, pobrinite se da
da oko ra¢unala ostavite barem 10,2 cm (4 in)
prostora na straznjoj strani i najmanje 5,1 cm
(2 in) sa svih drugih strana. VaSe racunalo
nikada ne smjestajte u zatvoreni prostor, poput
ormara ili ladice, kada je racunalo upaljeno.
@ OBAVIJEST: Postavljanjem ili gomilanjem
teskih ii oStrih predmeta na radunalu mozete
dovesti do trajnog ostecenja raCunala.




Priprema vaseg laptopa Studio XPS™

Prik|juéivanje AC adaptera /\ OPREZ: AC adapter radi sa svim
elektricnim uti¢icama Sirom svijeta.

Medutim, uti¢nicama za napajanje i
razvodnici za napajanje razlikuju se medu
zemljama. Koristenje nekompatibilnoga
kabela ili neispravno priklju¢enoga kabela
na elektriéni razvodnik moze izazvati pozar
ili oStecenje opreme.

Spojite AC adapter na racunalo i zatim ga
ukljucite u zidnu uti¢nicu ili prenaponski zastitnik.




Priprema vaseg laptopa Studio XPS™

Provjera bezi¢ne vezel Taj gumb vam omogucava brzo isklju¢ivanje
svih vas$ih bezi¢nih uredaja (Bluetooth®, WiFi i
WWAN), primjerice kad se to od vas zatrazi za
vrijeme leta zrakoplovom. Jedan lagani pritisak
tog gumba iskljuCuje sve bezi¢ne uredaje.
Ponovni lagani pritisak na taj gumb vraéa vase
beZi¢ne uredaje u njihove prijasnja stanja, prije
iskljuivanja.

Za ukljucivanje bezi¢ne veze, dok je racunalo
upaljeno, njezno pritisnite gumb beZigne ¢
mreze na srediSnjem poklopcu gumba i
otpustite ga.

Y




Priprema vaseg laptopa Studio XPS™

Prikljucite mrezni kabel (izbor)
Za upotrebu prikljuka za Ziénu mrezu, utaknite
mrezni kabel.




Priprema vaseg laptopa Studio XPS™

Pritisnite gumb za ukljuéivanje




Priprema vaseg laptopa Studio XPS™

Pripremite Windows Vista®

Na vasem racunalu veé konfiguriran sustav
Windows Vista. Za pripremu operativnog
sustava Windows Vista prvi put, slijedite upute
na ekranu. Ovi koraci su obvezni i njihovo
dovrSenje moze potrajati do 15 minuta. Ovi
ekranski prikazi ¢e vas voditi kroz nekoliko
postupaka, ukljucujuéi i prihvacanje licencnih
sporazuma, podeSavanje postavki i priprema
internetske veze.
@ OBAVIJEST: Nemojte prekidati proces
pripreme operativnog sustava. Ako
to ucinite, racunalo bi moglo postati
neupotrebljivo.

10

Povezivanje s Internetom (izbor)

4 NAPOMENA: Davatelji-Internetskih usluga
(ISP) i ISP ponude se razlikuju od drzave
do drzave.

Za Povezivanje s internetom, potrebna vam je
mrezna veza ili vanjski modem i ISP.

& NAPOMENA: Ako vanjski USB modem nije
dio va$e originalne narudzbe, mozete ga
kupiti na Dellovoj web stranici na
www.dell.com.

Priprema ziane veze s internetom

Ako se koristite telefonskom vezom, prikljucite
telefonsku liniju na vanjski USB modem
(dodatak) i na zidnu telefonsku uti€nicu kako
biste uspostavili internetsku vezu. Ako koristite
DSL ili kablovsku/vezu preko satelitskog
modema, kontaktirajte vaSega ISP ili davatelja
usluge mobilne telefonije radi uputa o pripremi
veze i pogledajte “Pripremanje vase internetske
veze” na stranici 11.



Priprema bezi¢ne veze

Pogledajte dokumentaciju vaSeg usmjerivaca

radi viSe pojedinosti o tome kako se priprema i

koristi va$a bezi¢na mreza.

Prije nego budete mogli koristiti bezi¢nu

internetsku vezu, morate se povezati sa svojim

bezi¢nim usmjerivacem.

Radi uspostavljanja veze putem vasega

bezi¢nog usmjerivaca:

1. Spremite i zatvorite otvorene datoteke i
izadite iz otvorenih programa.

2. Kliknite Start €) — Povezi se na.

3. Za dovrSetak postavljanja pratite upute na
zaslonu.

Postavljanje internetske veze

Za podeSavanje internetske veze putem
dostupnog ISP prec¢aca na radnoj povrsini:
1. Spremite i zatvorite otvorene datoteke i
izadite iz otvorenih programa.
2. Dvaput pritisnite ISP ikonu na Microsoft®
Windows® radnoj povrsini.

Priprema vaseg laptopa Studio XPS™

3. Za dovrSetak postavljanja pratite upute na
zaslonu.
Ako se na vasoj radnoj povrsini nije pojavila ikona
ISP ili ako Zelite podesiti internetsku vezu preko
drugoga ISP-a, provedite korake u ovom odjeljku.

[ NAPOMENA: Ako se ne moZete prikljuciti
na Internet, a ranije ste to mogli, mozda
usluge dobavljaca internetskih usluga
trenutno nisu dostupne. Obratite se
davatelju internetskih usluga i provjerite
status usluge ili se pokusSajte ponovo
prikljuciti kasnije.

Iz NAPOMENA: Pripremite podatke o davatelju
internetskih usluga. Ako nemate ISP,
prikljucite se na €arobnjak Connect to the
Internet (Povezivanje s internetom) vezu i on
¢e vam pronaci jednoga.

1. Spremite i zatvorite otvorene datoteke i

izadite iz otvorenih programa.

2. Kliknite Start €) — Upravljacka ploéa.

1"



Priprema vaseg laptopa Studio XPS™

3. Pod Network and Internet (Mreza i
Internet) pritisnite Connect to the Internet
(Povezivanje s Internetom).

Otvara se prozor Connect to the Internet

(Povezivanje s internetom).

4. 1zaberite Broadband (PPPoE) (Sirokopojasna
veza) ili Dial-up (Telefonska veza) u ovisnosti
kako se Zelite povezati s internetom:

a. |zaberite Broadband (Sirokopojasno) ako
koristite DSL, satelitski modem, kablovski TV
modem ili vezu putem bezi¢ne tehnologije.

b. Izaberite Dial-up (Telefonska veza) ako
zelite koristiti dodatni USB modem za
telefonsku vezu ili ISDN.

Iz NAPOMENA: Ako ne znate koju vrstu
veze trebate odabrati, obratite se svom
dobavljacu internetskih usluga.

5. Slijedite upute na zaslonu i koristite podatke
0 pode$avanju koje vam je dao davatelj
internetskih usluga kako biste zavrsili s
podeSavanjem.

12

Priprema 5.1 audio veze
Za pripremu 5.1 audio veza:

Kliknite Start € — Control Panel (Upravljacka
plo¢a)— Additional Options (Dodatne
moguénosti). Pokrenite IDT Audio Control
Panel (Audio upravljacka ploca). Na kartici
Jacks (UtiCnice), nalaze se tri ikone prikljucaka.
Slijedite upute kako biste zavrsili pripremu.

1. Kliknite ikonu mikrofona, izaberite uredaj:
Straznji zvucnici i utaknite kabel straznjeg
zvuénika u audio ulaz/mikrofon prikljucak.

2. Kliknite srednju ikonu za mikrofon i izaberite
Device (Uredaj): Srednji/LFE zvuénik i
utaknite kabel srednjega/bas zvucénika u
sredniji priklju¢ak za audio izlaz/slusalice.

. Pritisnite ikonu slualica, odaberite Device
(Uredaj): Front Speaker (Prednji zvénik),
i utaknite kabel vaSeg prednjeg zvucnika u
desni priklju¢ak za audio izlaz/sluSalice.

o«



Uklanjanje i vra¢anje baterije
OPREZ: Koristenje nekompatibilne baterije
moze povecati rizik od pozZara ili eksplozije.
Ovo rac¢unalo smije koristiti samo baterije
koje su kupljene u Dellu. Nemojte koristiti
baterije drugih racunala.

OPREZ: Prije vadenja baterije, iskljucite
raCunalo i izvadite vanjske kablove
(ukljuGujuci i kabel adaptera za napajanje).

Priprema vaseg laptopa Studio XPS™

Za uklanjanje baterije:
1. Iskljucite raunalo i preokrenite ga.

2. Pomaknite kvacicu za otpustanje baterije u
otklju¢ani polozaj.
3. Izvucite bateriju.

Pri zamjeni baterije, pomaknite bateriju u leziSte
tako da klikne na svom mjestu.

13



Koristenje vasega Studio XPS™

Vase rac¢unalo ima nekoliko indikatora, kontrola,
gumba i znacajki koje osiguravaju informacije
na prvi pogled, te kratice za uobiCajene zadatke
koje Stede vrijeme.

Status lampice uredaja

14




1 Svjetlo aktivnosti tvrdog diska —
UkljuCuje se kad racunalo ocitava ili
upisuje podatke na tvrdi disk. Trepcuce
svjetlo ukazuje na aktivnost tvrdog diska.

@ OBAVIJEST: Kako ne bi doslo do
gubitka podataka, nikad ne iskljucujte
racunalo dok svjetlo aktivnosti tvrdog
diska trepce.

Svjetlo stanja Bluetooth®

(dodatak) — UkljuCuje se kad je omogucena
kartica s Bluetooth bezi¢nom tehnologijom.

& NAPOMENA: Kartica s Bluetooth
bezi¢nom tehnologijom je dodatna
znacajka.

Mozete iskljuciti Bluetooth bezi¢nu funkciju ili
laganim pritiskom na gumb beZi¢nih uredaja
@ ili desnim pritiskom mi$a na Bluetooth
ikonu u obavijesnoj traci vase programske
trake i pritiskom na Disable Bluetooth radio
(Onemoguci Bluetooth uredaj).

Koristenje vasega Studio XPS™

3 Svjetlo stanja WiFi statusno —

UkljuCuje se kad je omogucena bezi¢na
mreza.

Gumb za bezi¢ne uredaje koristite za
brzo iskljucivanje ili uklju¢ivanje beZi¢ne
komunikacije.

Svjetlo stanja WWAN — UKljucuje se
kad je omogucena bezi¢na mreza.

15



Koristenje vasega Studio XPS™

Funkcije na desnoj strani

16



Koristenje vasega Studio XPS™

4 Opticki pogon — MoZe reproducirati,

-EC >
1 [55]Utor za Expresscard - Podrzava itat ili zapisivati na CD-ove i DVD-ove

jednu ExpressCard karticu.

Prikljucak za IIEEE 1394 —
Povezuje multimedijske uredaje velike

brzine kao $to su digitalne video
kamere.d.

Pozadinsko osvijetljenje tipkovnice —
Omogucava vidljivost u tamnim okruzenjima
osvjetljavanjem znakova na svim tipkama.
ViSe pojedinosti potrazite u Dellovom
tehnoloskom vodicu.

standardne veli¢ine i oblika (12 cm).

Pripazite da strana s natpisima bude

okrenuta prema gore.

@ OBAVIJEST: Nemojte koristiti
diskove nestandardne veli¢ine ili
nestandardnog oblika (uklju€ujuci i
mini CD i mini DVD diskove) jer ¢ete
tako oStetiti svoj pogon.

G

17



Koristenje vasega Studio XPS™

5 eSATA/USB mjeSoviti prikljuak s

18

PowerShare — Spaja s eSATA kompatibilne
uredaje za pohranu (poput vanjskih tvrdih
diskova ili opti¢kih pogona) ili USB uredaje
(poput misa, tipkovnice, pisaca, vanjskog
pogona ili MP3 playera). Taj se prikljucak
takoder moze koristiti za punjenje USB
uredaja kada je racunalo isklju¢eno ili u
stanju spavanja. Ova funkcija mozda nece
raditi s odredenim vanjskim uredajima kada
je racunalo isklju€eno ili u stanju spavanja,
¢ak i ako odgovaraju USB specifikaciji. U
takvim slucajevima, ukljucite racunalo za
punjenje uredaja.

K NAPOMENA: Ako se racunalo iskljuci
ili se prebaci u stanje spavanja za
vrijeme punjenja USB uredaja, odvojite
USB uredaj i ponovno ga ukljucite za
nastavak punjenja uredaja.

Kz NAPOMENA: USB PowerShare se
automatski iskljuCuje kada razina
baterije padne ispod 10%.

6 EI AC adaptera — Spaja AC adapter

1

koja napaja racunalo i puni bateriju.
Svjetlo napajanja — Svijetli kad je

raCunalo upaljeno. Razliita svjetla
ukazuju sljedece:

Na baterijskom napajanju:
* Trajno bijelo — racunalo radi na bateriju
* Trajno zuto — baterija je prazna
* TrepCuce zuto — baterija je kriticno
prazna
* Trepcuce bijelo — racunalo je u stanju
mirovanja
Na AC adapteru:
* Trajno bijelo — racunalo je uklju¢eno i
baterija je napunjena
* Trepcuce bijelo — racunalo je u stanju
Cekanja



Koristenje pogona optickog diska

@ OBAVIJEST: Nemojte koristiti diskove
nestandardne veli¢ine ili nestandardnog
oblika (ukljuujuéi i mini CD i mini DVD
diskove) jer ¢ete tako oStetiti svoj pogon.

G

4 NAPOMENA: Prilikom reprodukcije CD-a ili
DVD-a ne pomicite racunalo.

Stavite disk na sredinu ladice diska, s natpisima

okrenutima prema gore i blago potisnite ladicu

prema unutra. Pogon ¢e automatski uvuci disk i

zapoceti njegovo ocitavanje.

Koristenje vasega Studio XPS™

N

Za izbacivanje diska iz pogona, njezno pritisnite
gumb za izbacivanje [& ] Gumb ¢e na nekoliko
sekundi treptati za potvrdu prije izbacivanja diska.

19



Koristenje vasega Studio XPS™

Funkcije na Iijevoj strani 4 NAPOMENA: Nemojte prikljucivati uredaje
na DisplayPort konektor i na HDMI konektor

istodobno.

20



Koristenje vasega Studio XPS™

1 Svjetlo napajanja — Svijetli kad je racunalo
uklju¢eno. Razli¢ita svjetla ukazuju sljedece:
Na baterijskom napajanju:

« Trajno bijelo — radunalo radi na 4 Mrezni peikljuéak — Prikljucuje vaSe
baterijskom napajanju racunalo na mrezu ili §II‘0k0p0]68nI Uredaj
ako koristite signal Zi€ne mreze.

3 VGA priklju¢ak — Prikljucivanje
video signala na monitor ili projektor.

* Trajno zuto — baterija je prazna
* Trepcuce Zuto — baterija je kriticno niska 5 USB priklju¢ak — Priklju¢uje USB

» Trepcuée bijelo — radunalo je u stanju uredaje kao to je mis, tipkovnica, pisac,
mirovanja vanjski pogon ili MP3 player.
Na AC adapteru: 6 [®] DisplayPort prikljuéak — Standardni
* Trajno bijelo — racunalo je uklju¢eno i priklju¢ak za digitalno sucelje koje
baterija je napunjena podrzava vanjski DisplayPort monitor.
* Trepcuce bijelo - racunalo je u stanju 7 =] womI prikijucak  Prikiucuje na TV

Cekanja
2 Utor za sigurnosni kabel — Omogucava
vam da na racunalo prikljucite komercijalno
dostupnu protuprovalnu zastitu.
K4 NAPOMENA: Prije no to kupite E4 NAPOMENA: Kad se koristi
protuprovalnu zastitu, provjerite hoce monitorom, oCitava se samo video

li raditi uz dostupan utor za sigurnosni signal.
kabel.

i zvucni 5.1 kanalni i video signal.

Ovaj se priklju¢ak ne moze koristiti kao
priklju€ak port za HDMI.

21



Koristenje vasega Studio XPS™

Funkcije zaslona

Plo¢a zaslona sadrzi kameru i prate¢i dvokanalni
mikrofon.

1

22

Zaslon — Va$ zaslon moze se razlikovati
na temelju izbora koji ste ucinili pri kupnji
racunala. ViSe pojedinosti o zaslonima
potraZite u Dell Technology Guide (Dellov
tehnoloski vodic).

Lijevi mikrofon — U kombinaciji s desnim
mikrofonom osigurava zvuk visoke kvalitete
za video konferencije i snimanje glasa.

3 Indikator aktivnosti kamere — Svijetli kad

se kamera ukljugi ili iskljuci.

Kamera — Ugradena kamera za video
snimke, konferencije i razgovore. Kamera
koristi napredni softver prepoznavanja lica
kako bi zadrzao sigurnost vaseg racunala.
Ovaj softver ¢e se upoznati s vasim licem i
prepoznat ¢e ga svaki put kad se prijavite
na racunalo smanjujuci tako potrebu za
ruénim prijavljivanjem putem lozinke. Za
viSe pojedinosti, pritisnite

Start €)— Programi— FastAccess
Facial Recognition.

Desni mikrofon — U kombinaciji s lijevim
mikrofonom osigurava zvuk visoke
kvalitete za video konferencije i snimanje
glasa.



Koristenje vasega Studio XPS™

Kontrole za medije, beziénu komunikaciju i napajanje

Z akoristenje kontrola za medije, beZi¢nu komunikaciju i napajanje, blag pritisnite ikonu i zatim je
otpustite. Ikona kontrole ¢e svijetliti 2 sekunde kako bi potvrdila vas izbor i zatim ¢e iS¢eznuti

¢y Ukljucivanje napajanja ili pokretanje > Reprodukcija sliedeceg zapisa ili
raCunala iz stanja mirovanja poglavlja
@ UkIJUC|yanJ?/IskIJucwanje bezicne = Utiavanje glasnoée
komunikacije
<< Reprod.ukcua prethodnog zapisa ili o Smanjivanje glasnoce zvuka
poglavlja
O  Zaustavljanje ) Povecavanje glasnoce zvuka
>/00 Reprodukcija ili pauza & Vadenje diska iz ladice

23



Koristenje vasega Studio XPS™

Funkcije baze racunala i
tipkovnice

24



Koristenje vasega Studio XPS™

1 Touch pad - Osigurava funkcionalnost

Q . - s
mi&a za pomicanje kursora, odvlagenje i 4 Konektori za audio izlaz / slusalice

premjestanje izabranih stavki i lijevi klik
kuckanjem o povrsinu. Osigurava kruzno
listanje i zumiranje.

Gumbi touchpada (2) — Pruzaju funkciju
lijevog i desnog pritiska poput misa.

SD/MMC - MS/Pro - xD |

8-u-1 ¢ita¢ medijskih kartica — Osigurava
brz i prikladan nacin pregledavanja i
dijeljenja digitalnih fotografija, glazbe, video
filmova i dokumenata koji su pohranjeni na
ovim digitalnim memorijskim karticama:

* Secure digital (SD) memorijska kartica

« Secure Digital Input Output (SDIO)
kartica

* Multimedijska kartica (MMC)

* Memory Stick

* Memory Stick PRO

+ xD-Picture karticaVrlo brza-SD
+ SD visoke gustoce

(2) — Za priklju¢ivanje jednoga ili dva para
slusalica ili za slanje zvuka na aktivne
zvuénike ili na zvucni sustav. Zvucni signal
je jednak na oba konektora.

Priklju¢ak za audio ulaz /
mikrofon — Povezuje s mikrofonom ili

ulaznim signalom za koritenje s audio
programima.

IC potrosaca — Infracrveni senzor

za koriStenje dodatnog daljinskog
upravljaca Dell.

25



Koristenje vasega Studio XPS™

Postavka jacine svjetlosti pozadinskog
osvjetljenja tipkovnice / touchpada — Pritisnite
<Fn><—> tipke za prebacivanje izmedu tri faze
osvjetlienja (u danom redoslijedu).

Tri stanja osvijetljenja su:
* puna svjetlina tipkovnice/touchpada
* nema osvjetljenja
* pola svjetline tipkovnice/touchpada

Postavke touchpada za kruzno listanje i
zumiranje

Za promjenu postavki kruznog listanja i
zumiranja, dvaput kliknite ikonu Dell Touchpad
na desnoj strani trake sa zadacima.

U Kkartici za listanje moZete omoguciti ili
onemoguciti listanje ili kruzno listanje, izabrati
Sirinu zone listanja i brzinu listanja.

26

U kartici Gestures, mozete omoguditi ili
onemoguciti zumiranje jednim prstom
(povecavanije ili smanjivanje pomicanjem
prsta prema gore ili prema dolje) ili stezni zum
(povecavanije ili smanjivanje medusobnim
priblizavanjem ili razmicanjem dva prsta).

Znacajka izbornoga grafickog
procesora

Vas$e racunalo se odlikuje revolucionarnom
Hybrid SLI tehnologijom. Hybrid SLI omogu¢ava
zajednicki rad glavnog procesora i grafickog
procesora radi podizanja grafickih performansi.

Softverske funkcije

4 NAPOMENA: Vise pojedinosti o funkcijama
koje su opisane uovom odjeljk potrazite u
Dell Technology Guide (Dellov tehnolo$ki
vodi€) na vaSemu tvrdom disku ili na
web stranici Dell podrske na adresi
support.dell.com.



Produktivnost i komunikacija

Svoje ratunalo mozete upotrijebiti za

stvaranje prezentacije, brosura, estitki,

letaka i proracunskih tablica. Takoder mozete
prezentacije digitalne fotografije i slike. Provjerite
u svojoj narudzbi koji ste softver kupili zajedno s
racunalom.

Nakon priklju¢ivanja na internet mozete pristupiti
web stranicama, podesiti svoje radune za
e-postu, slati i preuzimati slike i tako dalje.

Zabava i multimediji

Svoje racunalo mozete koristiti za pracenje
video filmova, igranje igara, stvaranje vlastitih
CD/DVD diskova, slusanje glazbe i internet
radio stanica. Va3 opticki disk moZe podrZavati
viSestruke formate medija uklju¢uju¢i CD i DVD
diskove.

Mozete preuzimati ili i kopirati slike i video
filmove s prijenosnih uredaja kao $to su digitalni
fotoaparati i mobilni telefoni. Dodatni softverski
programi omoguc¢ava vam da organizirate i

Koristenje vasega Studio XPS™

stvarate glazbene i video datoteke koje se mogu
snimiti na disk, spremiti na prijenosne uredaje
kao Sto su MP3 playeri i ru¢ni zabavni uredaji ili
neposredno izvoditi i gledati na TV prijemnicima,
projektorima ili opremi za kuéno kino.

Prilagodavanje radne povrsine

Svoju radnu povrSinu mozete prilagoditi tako

da joj promijenite izgled, razlucivost, pozadinu,
Cuvar ekrana i tako dalje kroz pristup do prozora
Personalize appearance and sounds (Osobna
prilagodba izgleda i zvukova).

Za pristup prozoru sa svojstvima prikaza:

1. Kliknite desnom tipkom na slobodno podrucje
vase radne povrsine.

2. Kliknite Personalize (Osobno prilagodi) kako
bi se otvorio prozor Personalize appearance
and sounds (Osobna prilagodba izgleda
i zvuka) i kako biste se bolje upoznali s
moguénostima prilagodavanja.

27



Koristenje vasega Studio XPS™

Prilagodavanje vasih energetskih postavki

Mozete koristiti mogu¢nost u vaSem
operativnom sustavu kako biste konfigurirali
postavke napajanja na vasem racunalu.
Microsoft® Windows Vista® osigurava tri zadane
moguénosti:

+ Balansirano — Ova mogu¢nost napajanja
prema potrebi nudi puna radna svojstva
i Stedi energiju za vrijeme dugih perioda
neaktivnosti.

« Cuvar energije — Ova moguénost
napajanja $tedi energiju u vaSem racunalu
preko smanjivanja performansi kako bi se
maksimalno povecao Zivotni vijek racunala
i kroz smanjivanje koli¢ine energije koju ¢e
tijekom radnog vijeka utroSiti raunalo.

* Visoka radna svojstva — Ova moguénost
napajanja nudi radna svojstva sustava na
najvisoj razini putem prilagodbe brzine rada
procesora vasoj aktivnosti i kroz maksimalno
uvecanje radnih svojstava rac¢unala.

28

Izrada sigurnosnih kopija vasih podataka

Preporucuje se da povremeno izradite
sigurnosne kopije vasih datoteka i mapa na
vasem racunalu. Za izradu sigurnosne kopije
datoteka:

1. Kliknite Start €) — Control Panel
(Upravljacka plo¢a)— System and
Maintenance (Sustav i odrzavanje)—
Welcome Center (Centar za dobrodoslicu)—
Transfer files and settings (Prijenos
datoteka i podataka).

2. Kliknite Izradi sigurnosnu kopiju datoteka
ili Sigurnosna kopija rac¢unala.

3. Kliknite Continue (Nastavak) na vasem
dijaloSkom okviru User Account Control
(Upravljanje korisni¢kim racunom) i slijedite
upute ¢arobnjaka za izradu sigurnosnih
kopija datoteka.



Otklanjanje problema

U ovom odjeljku nalaze se informacije o rieSavanju
problema s vasim racunalom. Ako problem ne
mozete rijesiti pomocu sljedecih smjernica,
pogledajte “Upotreba alata za podrsku” na

stranici 33 ili Kontaktiranje Della” na stranici 49.

A OPREZ: Samo obuceno servisno osoblje
smije skidati poklopac racunala. Pogledajte
Service Manual (Servisni priru¢nik) na
Dellovoj stranici za podrSku na web stranici
support.dell.com radi naprednih uputa o
servisu i rjeSavanju problema.

Problemi s mrezom
Bezi¢ne veze
Ako se bezi¢na veza prekine

» Gumb bezi¢nih uredaja je mozda nenamjerno
pritisnut, te su stoga vasi bezi¢ni uredaji
isklju€eni. Za ponovno uklju€ivanje bezicne
veze, njezno pritisnite gumb za bezine veze

(@) . S
K na srediSnjem poklopcu gumba i zatim

ga otpustite, dok je racunalo uklju¢eno. Svoju
bezi€nu vezu mozete organizirati pomocu
Intel PROSet na va3oj traci sa zadacima.
Takoder moZete koristiti Windows Wireless
Network Connections (Bezi¢ne mrezne
veze), kojima se pristupa preko upravljacke
ploce kako biste organizirali bezi¢nu LAN.

» Smetnje mogu blokirati ili prekidati vasu
bezi¢nu vezu. PokuSajte primaknuti svoje
racunalo bezi¢nom usmijerivacu.

Ziéne veze
Ako se bezi¢na veza s mrezomizgubi
* Kabel je mozda labav ili oStecen.

+ Potvrdite da su oba kraja mreznog kabla
spojena. Pokus$ajte s drugim mreznim
kabelom ako je na raspolaganju.

29




Otklanjanje problema

Svjetlo integriteta mreZze na mreznom prikljucku
vam omogucava provjeru vase mrezne veze i
daje informacije o statusu:
* Zeleno — Prisutna je dobra veza izmedu
mreZe od 10 Mb/s i racunala.
* Narancasto — Prisutna je dobra veza izmedu
mreze od 100 Mb/s i raCunala.
« Zuto — Prisutna je dobra veza izmedu mreze
od 1000 Mb/s i radunala.
* Isklju¢eno — Racunalo nije detektiralo fizicku
vezu s mrezom.

i NAPOMENA: Svjetlo integriteta veze na
mreznom prikljuku pruza uvid u stanje
samo za zi¢nu vezu. Svjetlo integriteta veze
ne pruza informacije o stanju beZi¢ne veze.

30

Problemi s napajanjem
Ako je svjetlo napajanja iskljuc¢eno —
Racunalo je iskljuceno ili ne dobija napajanje.
+ Uklonite AC adapter i poku$ajte pokrenuti
raéunalo pomocu baterije.

+ Uklonite bateriju i pokuSajte pokrenuti
racunalo pomoc¢u AC adaptera.

* Provjerite da li su oba kraja kabela AC
ispravljaca spojena. Pobrinite se da je svjetlo
na AC adapteru uklju¢eno. Ako svjetlo nije
uklju¢eno, pokusajte ukljuciti AC adapter u
neku drugu elektri¢nu uticnicu.

Svjetla napajanja/baterije na Sarniru ukazuju na
sljedece:
Na baterijskom napajanju:

* Trajno bijelo — racunalo radi na bateriju

» Trajno Zuto — baterija je gotovo prazna

* Trepcuce zuto — baterije je kriticno prazna

* Trepéuce bijelo — racunalo je u stanju
mirovanja



Na AC adapteru:

* Trajno bijelo — racunalo je ukljueno i baterija
se puni

* Trepcuce bijelo — raCunalo je u stanju ¢ekanja

Problemi s memorijom

Ako osjetite kakve druge probleme s
memorijom —

* Provjerite da li je memorijski modul
kompatibilan s vasim racunalom. Vase
racunalo podrzava memoriju DDR3. Vise
pojedinosti o podrzanoj vrsti memorije u
vasem racunalu potraZite u “Osnovni podaci”
na stranici 54.

* Pokrenite Dell Diagnostics (Pogledajte
“Dell dijagnostika” na stranici 36).

* Ponovno namjestite sve memorijske module
na svom mjestu (pogledajte Service Manual
(Servisni priru¢nik) na web stranici za Dell
podrsku na adresi support.dell.com) kako
biste bili sigurni da vase rac¢unalo uspjesno
komunicira s memorijom.

Otklanjanje problema

Smrzavanja i problemi sa
softverom
Ako program prestane s radom — Okoncajte
rad programa:
1. Pritisnite istodobno <Ctrl><Shift><Esc>.
2. Pritisnite karticu Applications (Programi).
3. Izaberite program koji viSe ne reagira.
4. Pritisnite End Task (Zavrsi zadatak).
Ako racunalo prestane reagirati —

@ OBAVIJEST: Postoji mogucnost da izgubite
podatke ako ne moZete zatvoriti operativni
sustav.

Iskljucite racunalo. Ako ne ostvarite reakciju
pritiskom na tipku na tipkovnici ili pomicanjem
miSa, pritisnite i drzite gumb za napajanje dok
se racunalo ne iskljuci i zatim ukljucite svoje
racunalo.

31



Otklanjanje problema

Ako se pojavi ispunjeni plavi ekran — Iskljucite
racunalo. Ako ne ostvarite reakciju pritiskom na
tipku na tipkovnici ili pomicanjem pokazivaca
misa, pritisnite i drzite gumb za uklju¢ivanje/
isklju€ivanje najmanje dok se racunalo ne
iskljuci i zatim ukljucite svoje racunalo.

Ako imate drugih problema sa softverom —

* Uvijek Cuvajte sigurnosne kopije svih vasih
vaznih podataka.

« Koristite antivirusni program radi skeniranja
vaseg racunala.

* Spremite i zatvorite sve otvorene datoteke ili
programe i putem izbornika Start @

* Provjerite u dokumentaciji softvera ili
kontaktirajte proizvodaca softvera radi
podataka o rjeSavanju problema:

— Provijerite je li program kompatibilan s
operativnim sustavom instaliranim na
vasem racunalu.

32

- Provijerite zadovoljava li vaSe racunalo
minimalne zahtjeve hardvera potrebne
za pokretanje softvera. Pogledajte
dokumentaciju softvera radi podataka.

— Provijerite je li program ispravno instaliran
i konfiguriran.

- Po potrebi deinstalirajte i zatim ponovno
instalirajte program.

- ZapiSite sve poruke koje se prikazu kako
biste olaksali rjeSavanje problema.



Upotreba alata za podrsku

Dellovo srediste za podrsku

Dellovo srediste za podrSku pomoci ¢e vam da
pronadete potrebne servisne podatke, podatke
o podrsci i podatke vezane uz sustav. Za vise
informacija o usluzi Dell Support Center i
dostupnim alatima za podrsku pritisnite karticu
Services na support.dell.com.

Kliknite ikonu kako biste pokrenuli
program. Polazna stranica osigurava poveznice

za pristup:

» Samopomo¢ (RjeSavanje problema,
Sigurnost, Performanse sustava, Mreza/
Internet, Sigurnosna kopija / Oporavak i
Windows Vista®)

+ Upozorenja (Upozorenja tehnic¢koj podrsci u
vezi s vaSim racunalom)

* Pomoc¢ iz Della (Tehni¢ka podrska s
DellConnect™ Sluzbom za korisnike, Obuka
i predavanja, How-To Help s Dell po pozivu i
Online Scan pomoc¢u PCCheckUp)

+ O vasem sustavu (Dokumentacija sustava,
Podaci o jamstvu, Podaci o sustavu,
Nadogradnje i kategorije)

Vrh pocetne stranice Dell centra za podr§ku
prikazuje broj modela vaseg racunala zajedno
s njegovom servisnom oznakom i kodom brze
usluge.

Vi$e pojedinosti o Dell Support Center potrazite
u Dell Technology Guide (Dellov tehnoloki
vodi€) na vaSem tvrdom disku ili na web stranici
Dell podrske na adresi support.dell.com.

33




Upotreba alata za podrsku

Poruke sustava

Ako vase rac¢unalo pokaze neki problem ili
gresku, moze to prikazati u poruci sustava koja
¢e vam pomoci da utvrdite uzrok i da odredite
koje radnje su potrebne za rjeSavanje problema.

i NAPOMENA: Ako poruka koju ste primili nije
navedena u sliede¢im primjerima, pogledaijte
u dokumentaciju operativnog sustava ili
programa koji ste izvodili kad se pojavila
poruka. Alternativno mozete vidjeti Service
Manual (Servisni priru¢nik) na Dellovoj stranici
za podrsku na support.dell.com ili pogledati
“Kontaktiranje Della” na stranici 49 radi pomodi.
Upozorenje! Prijasnji pokusSaji pokretanja
ovog sustava nisu uspjeli u kontrolnoj
tocki [nnnn]. Za pomo¢ u rjeSavanju ovog
problema zapisite broj kontrolne tocke
i kontaktirajte Dell tehni¢ku podrsku —
Racunalo nije uspjelo zavrsiti potprogram
pokretanja sustava u vi§e uzastopnih pokusaja s
istom greSkom pogledajte “Kontaktiranje Della”
na stranici 49 radi pomoéi.

34

CMOS greska kontrolnog zbroja — Moguci
kvar mati¢ne ploCe sustava ili je baterija sata
stvarnog vremena prazna. Vratite bateriju.
Pogledajte Service Manual (Servisni prirucnik)
na web stranici za podrsku Dell na adresi
support.dell.com ili pogledajte “Kontaktiranje
Della” na stranici 49 radi pomoci.

CPU fan failure (Greska ventilatora

procesora) — CPU ventilator ne radi. Zamijenite
ventilator procesora. Pogledajte Service Manual
(Servisni prirucnik) na web stranici za podrsku
Dell na adresi support.dell.com.

Hard-disk drive failure (Kvar ocitavanja tvrdog
diska) — Moguci kvar tvrdog diska za vrijeme

provjere HDD pri pokretanju (POST) (pogledajte
“Kontaktiranje Della” na stranici 49 radi pomoci).

Hard-disk drive read failure (Kvar ocitavanja
tvrdog diska) — Moguéi kvar tvrdog diska za
vrijeme provjere pokretanja s tvrdog diska
(HDD), pogledajte “Kontaktiranje Della” na
stranici 49 radi pomoci.



Kvar tipkovnice — Tipkovnica je neispravna ili
provjerite da priklju€ak kabela nije olabavljen.

No boot device available (Nema ni jednog
dostupnog uredaja za pokretanje sustava) —
Nema particije tvrdog diska za pokretanje, kabel
tvrdog diska je olabavljen ili ni jedan uredaj za
pokretanje ne postoji.

* Ako je tvrdi disk uredaj s kojega se pokrece
sustav, pobrinite se da njegovi kablovi budu
dobro prikljuceni i da je pogon ispravno
instaliran te da je praticioniran kao uredaj za
pokretanje.

« Udite u postavke sustava i pobrinite se da
je sekvenca podizanja sustava ispravna
ili potrazite Servisni priru¢nik na Dell web
stranici za podrsku na support.dell.com.

No timer tick interrupt (Nema takta za
programski prekid) — MoZa €ip na mati¢noj ploci
ne radi ispravno ili je doSlo do kvara mati¢ne
ploCe. Pogledajte Service Manual (Servisni
priruénik) na web stranici za podrsku Dell na
adresi support.dell.com.

Upotreba alata za podrsku

USB over current error (Greska zbog
previsoke struje na USB prikljucku) — Odvojite
jedan USB uredaj. Va§ USB uredaj treba viSe
elektricne energije za ispravan rad. Upotrijebite
vanjski izvor elektricnog napajanja za
priklju¢ivanje USB uredaja ili ako va$ uredaj ima
dva USB kabela, prikljucite oba kabela.
OBAVIJEST - SUSTAV ZA SAMONADZOR
tvrdog diska je prijavio parametar izvan
normalnoga radnog opsega. Dell preporucuje
da redovito izradujete sigurnosne kopije
vaseg sustava. Parametar izvan raspona
moze, ali i ne mora, ukazivati na mogugi
problem s tvrdim diskom — S.M.A.R.T (Self-
Monitoring Analysis and Reporting Technology)
greska, mogu¢ kvar pogona tvrdog diska. Ova
funkcija se moze omoguditi ili onemoguéiti u
BIOS postavkama. Potrazite “Kontaktiranje
Della” na stranici 49 za pomoc.

35



Upotreba alata za podrsku

Rjesavanje problema s
hardverom

Ako uredaj nije pronaden za vrijeme pripreme
operativnog sustava ili je pronaden ali je
pogresno konfiguriran, mozZete koristiti
Rjesavanje problema s hardverom kako biste
rijesili nekompatibilnost.

Za pokretanje opcije za uklanjanje kvarova kod
hardvera:

1. Kliknite Start €@ — Help and Support
(Pomoc¢ i podrska).

2. UpiSite hardware troubleshooter
(RjeSavanje problema s hardverom) u polju
za trazenje i pritisnite <Enter> za pokretanje
traZzenja dijagnoze.

3. U rezultatima pretrazivanja odaberite opciju
koja najbolje opisuje problem i slijedite
preostale korake rjeSavanja problema.

36

Dell dijagnostika

Ako se u radu pojavi problem s hardverom,

izvrsite kontrolne provjere u “Zamrzavanje i

problemi sa softverom” na stranici 31 i pokrenite

Dell Diagnostics prije nego kontaktirate Dell radi

tehnicke pomoci.

Preporucuje se da ispiSete ove postupke prije

nego $to zapocnete.

i NAPOMENA: Dell Diagnostics radi samo
na Dellovim raCunalima.

Pokretanje Dellove dijagnostike (Dell
Diagnostics)
Dell Dijagnostika je smjeStena na skrivenoj

usluznoj particiji za dijagnozu na vaSem tvrdom
disku.

1. Pazite na to da racunalo bude uklju¢eno u
elektriénu mreZu koja ispravno radi.

2. Drzite tipku <Fn> pritisnutom dok pritiScete
tipku za ukljucivanje racunala.

3. Slijedite upute na ekranu.



4 NAPOMENA: Ako vase racunalo ne moze
prikazati sliku na ekranu, pokretanjem
dijagnostike Ce se pokrenuti provjera
zaslona. Dljagnostika ¢e oglaSavati zvuc¢ne
signale za vrijeme provjere zaslona.

Ako zaslon jo$ uvijek nista ne prikazuje,
pokusajte s prikljuCivanjem vanjskog
monitora ili kontaktirajte Dell, pogledajte
“kontaktiranje Della” na stranici 49.

Upotreba alata za podrsku

37



Mogucnosti za obnavljanje sustava

Operativni sustav mozZete obnoviti na sljedece
nacine:

+ Obnova sustava vraca vase racunalo u
ranije operativno stanje bez utjecaja na
vase datoteke s podacima. Koristite System
Restore (Obnavljanje sustava) kao prvo
rjeSenje za obnovu operativnog sustava i
ocuvanje datoteka.

Dell obnova tvornicke slike vra¢a vas tvrdi
disk u operativno stanje u kojemu je bio kad
ste kupili raéunalo. Obnavljanje tvorni¢kih
postavki Della trajno brise sve podatke

na tvrdom disku i uklanja sve programe
instalirane nakon $to se preuzeli svoje
racunalo. Moguénost Dell Factory Image
Restore (Obnavljanje tvornickih postavki
Della) koristite samo ako System Restore
(Obnavljanje sustava) ne rieSava problem
vaseg operativnog sustava.

38

* Ako ste s racunalom dobili disk Operating
System (Operativni sustav), mozete ga koristiti
za obnavljanje sustava. Medutim koriStenje diska
operativnog sustava ¢e takoder izbrisati sve
podatke na tvrdom disku. Disk koristite samo
ako System Restore (Obnavljanje sustava) ne
rijeSi problem vaSeg operativnog sustava.

System Restore (Obnavljanje
sustava)

Operativni sustav Windows sadrzi funkciju
System Restore (Obnavljanje sustava) koja
vam omogucuje da vratite racunalo u prethodno
operativno stanje (bez utjecaja na datoteke
podataka) ako su promjene na hardveru,
softveru ili drugim sustavima ostavile raunalo u
nezeljenom operativnom stanju. Sve promjene
koje opcija System Restore (Obnavljanje
sustava) €ini ratunalu mogu se vratiti na
prethodno stanje



Q OBAVIJEST: Radite redovne sigurnosne
kopije podatkovnih datoteka. System
Restore (Obnavljanje sustava) ne nadgleda
vase podatkovne datoteke i ne vraca ih u
prvobitno stanje.

& NAPOMENA: Postupci u ovom dokumentu
su napisani za zadani pregled Windows,
tako da nece vrijediti ako svoje Dell™
racunalo postavite u Windows Classic view
(Klasiéni izgled indowsa).

Pokretanje obnavljanja sustava

1. Kliknite Start €.

2. U okviru Start Search (Pocni trazenje),

upiSite System Restore i pritisnite <Enter>.

& NAPOMENA: Mozda ce se pojaviti prozor
Kontrola korisni¢kih racuna. Ako ste
administrator raunala, pritisnite Continue
(Nastavi); u suprotnom se obratite svom
administratoru za nastavak Zeljene akcije.

3. Pritisnite Next (Dalje) i slijedite preostale
upute na zaslonu.

Moguénosti za obnavljanje sustava

Ako funkcija System Restore (Obnavljanje

sustava) ne rijesi problem, mozete ponistiti

posljednju obnovu sustava.

Ponistavanje posljednje obnove sustava

4 NAPOMENA: Prije nego ponistite
posljednje vra¢anje sustava u prijasnje
stanje, spremite i zatvorite sve otvorene
datoteke i zatvorite sve otvorene programe.
Nemojte mijenjati, otvarati ili brisati bilo
koju datoteku ili program dok se ne zavrSi
vracanje sustava u prethodno stanje.

1. Kliknite Start €.

2. U okviru Start Search (Pocni trazenje),
upiSite System Restore i pritisnite <Enter>.

3. Kliknite Undo my last restoration (Ponisti
posljednje obnavljanje) i kliknite Next (Dalje).

39



Mogucnosti za obnavljanje sustava

Dell obnova tvornicke slike

Q OBAVIJEST: Koristenje Dell obnove
tvornicke slike trajno brise sve podatke
na tvrdom disku i uklanja sve programe ili
upravljacke programe koje ste instalirali od
kupovine racunala. Ako jemoguce napravite
sigurnosnu kopiju sustava prije koristenja
ovih mogucnosti. Mogucnost Dell Factory
Image Restore (Obnavljanje tvornickih
postavki Della) koristite samo ako System
Restore (Obnavljanje sustava) ne rjieSava
problem vaseg operativnog sustava.

[ NAPOMENA: Dell Factory Image Restore
(Dell obnova tvornicke slike) mozda nije
dostupna u odredenim drzavama ili na
odredenim racunalima.

Dell Factory Image Restore (Dell obnova
tvornicke slike) koristite kao zadnju metodu
obnavljanja rada va$eg sustava. Ove
moguénosti obnavljaju va$ tvrdi disk na
operativno stanje u kojemu je bio kad ste
kupili racunalo. Svi programi i datoteke koji su

40

dodani nakon kupovine rac¢unala — ukljucujuci
podatkovne datoteke — se trajno brisu iz

tvrdog diska. Podatkovne datoteke ukljucuju
dokumente, proracunske tablice, poruke
e-poste, digitalne fotografije, glazbene datoteke
itd. Ako je moguce, napravite sigurnosnu kopiju
podataka prije koriStenja moguénosti Dell
Factory Image Restore (Dell obnova tvornicke
slike).

Izvodenje Dell obnove tvornicke slike

1. Ukljucite racunalo.

2. Kad se pojavi logotip Dell, pritisnite <F8>
viSe puta kako biste pristupili na prozoru
Vista Advanced Boot Options (Napredne
moguénosti pokretanja Viste).

3. Odaberite Repair Your Computer (Popravak
racunala). Pojavljuje se prozor System
recovery Options (moguc¢nosti oporavka
sustava).

4. Odaberite izgled tipkovnice i pritisnite Next
(Dalje).



5. Za pristup moguénostima oporavka pristupite
kao lokalni korisnik. Za pristup naredbenom
retku u polje Korisnicko ime upisite
administrator, zatim pritisnite OK (U
redu).

6. Pritisnite Dell Factory Image Restore
(Obnavljanje tvornickih postavki Della).
Pojavit ¢e se pozdravni ekran Dell Factory
Image Restore (Obnavljanje tvornickih
postavki Della).

4 NAPOMENA: Ovisno o vasoj konfiguraciji,
mozda Cete morati odabrati Dell tvornicki
alati— Dell Factory Image Restore
(Obnavljanje tvornickih postavki Della).

1. Pritisnite Next (Dalje). Pojavljuje se ekran
potvrde brisanja podataka.
& NAPOMENA: Ako ne Zelite provesti Dell
Factory Image Restore (Obnavljanje

tvorni¢kih postavki Della), pritisnite Cancel
(Odustani).

Moguénosti za obnavljanje sustava

8. Kliknite potvrdni okvir koji se pojavio radi potvrde
da Zelite nastaviti s ponovnim formatiranjem
tvrdog diska i obnavljanjem softvera sustava na
tvornicke postavke, zatim kliknite Next (Dalje).
Postupak obnavljanja zapoCinje i moZe potrajati
pet ili vie minuta do zavrSetka. Kad se zavrSi
obnavljanje tvornickih postavki sustava i tvornicki
instaliranih aplikacija, pojavit ¢e se poruka.

9. Pritisnite Finish (Zavr$$i) za ponovno
pokretanje racunala.

Reinstalacija operativhog
sustava

Prije pocetka

Ako planirate ponovno instalirati operativni
sustav Windows kako biste opravili problem

s novoinstaliranim upravljackim programom,
najprije pokusajte s mogu¢noscu Windows
Device Driver Rollback. Ako moguénost Device
Driver Rollback ne rijeSi problem koristite
System Restore za vraéanje operativnog
sustava u operativno stanje u kojem je bio prije

41



Mogucnosti za obnavljanje sustava

nego ste instalirali novi upravljacki program 4 NAPOMENA:Medij Dell Drivers and Utilities
uredaja. Potrazite “System Restore (Obnavljanje sadrzi upravijacke programe instalirane tijekom
sustava)” na stranici 38. sklapanja raCunala. Koristite Dell medij Drivers
@ OBAVIJEST: Prije instalacije operativnog and Utilities (Upravljacki i usluzni programi)
sustava, izradite sigurnosnu kopiju svih za utitavanje svih potrebnih upravljackih
vasih podataka na vasem primarnom programa. U ovisnosti o regiji u kojoj ste narucili
tvrdom disku. Za uobicajene konfiguracije racunalo ili u kojoj ste zatrazili medij, Dellov
tvrdog diska, primarni tvrdi disk je prvi medij Drivers and Utilities (Upravljacki i usluzni
pogon koji radunalo detektira. programi) Operating System (Operativni sustav)

. . ) mozda nece biti isporu¢eni uz racunalo.
Za ponovnu instalaciju sustava Windows treba P

vam sliedece Reinstaliranje Windows Vista®
« Medij Dell Operating System (Operativni Proces ponovne instalacije moZe potrajati
sustav tvrtke Dell) jedan do dva sata. Nakon ponovne instalacije

operativnog sustava morate ponovo instalirati
i upravljacke programe uredaja, program za
zastitu od virusa i drugi softver.

1. Spremite i zatvorite sve otvorene datoteke i
napustite sve otvorene programe.

* Medij Dell Drivers and Utilities (Dellovi
upravljacki i usluzni programi)

2. Umetnite disk s Operativnim sustavom.

3. Pritisnite Exit (Izlaz) ako se pojavi poruka
Install Windows (Instaliraj sustav Windows).

42



4. Ponovno pokrenite racunalo.

5. Kad se pojavi logotip DELL, pritisnite <F12>
odmah.

[ NAPOMENA: Ako budete predugo Cekali
i pojavi se logotip sustava, pricekajte dok
se ne pojavi radna povrsina operativnog
sustava Microsoft® Windows®; zatim
iskljucite racunalo i pokuSajte ponovo.

[l NAPOMENA: Sljedeci koraci samo
privremeno mijenjaju redoslijed pokretanja
sustava. Prilikom sljedeceg pokretanja,
racunalo se podize sustav sukladno
uredajima navedenima u programu za
postavljanje sustava.

6. Kad se pojavi popis uredaja za pokretanje,
oznacite CD/DVD/CD-RW pogon i pritisnite
<Enter>.

1. Pritisnite bilo koju tipku za Boot from
CD-ROM (Pokretanje s CD-ROM-a).

Pratite upute na zaslonu kako biste dovrsili
instalaciju.

Moguénosti za obnavljanje sustava

43



Dobivanje pomoc¢i (Help)

Ako budete imali problema s racunalom, mozete 5. Ako prethodni koraci nisu rijesili problem,

napraviti sljede¢e korake za dijagnosticiranje i pogledajte “Kontaktiranje Della” na stranici
rjeSavanje problema: 49.

1. Pogledajte “RjeSavanje problema” 4 NAPOMENA: Pozovite Dellovu podrsku
na stranici 29 radi informacija o postupcima s telefona u blizini raéunala kako bi vam
koji se odnose na probleme na koje nailazi Dellovo osoblje moglo pomo¢i u potrebnim
vase racunalo. postupcima.

2. Pogledajte “Dell dijagnostika” na stranici 36 4 NAPOMENA: Dellov Express Service Code
radi postupaka o tome kako pokrenuti Dell (kod za brzi popravak) mozda nece biti
Diagnostics. dostupan u svih drzavama.

3. Popunite “Diagnostic Checklist” (Kontrolni Kad Dellov automatski telefonski sustav od vas
dijagnosticki popis) na stranici 49. to zatrazi, upiSite svoj kod za brzi popravak kako

4. Koristite Dellov prosireni skup online usluga ~ Piste poziv preusmierili neposredno na prikladno

osoblje za podr§ku. Ako nemate Express
Service Code (kod za brzi popravak), otvorite
mapu Dell Accessories (Dell pribor) dvaput
kliknite ikonu Express Service Code, te slijedite

koje su dostupne na Dell Support
(support.dell.com) radi pomoci s
instalacijom i rjeSavanjem problema.
Pogledajte “Online usluge” na stranici 45 za
detaljniji popis Dell online podrske. upute.

44



4 NAPOMENA: Neke od usluga nece uvijek
biti dostupne na svim lokacijama izvan
kontinenetalnog dijela SAD. Potrazite
informacije o dostupnosti kod vasega
lokalnog Dellovog zastupnika.

Tehnicka podrska i pomo¢ za
korisnike

Dellova servisna usluga za podrsku je dostupna
za odgovaranje na vasa pitanja o Dell hardveru.
NasSe osoblje za podrsku koristi raunalnu
dijagnostiku kako bi vam pruzilo brze, to¢ne
odgovore.

Za kontaktiranje Dellove podrske, pogledajte
“Prije nego nazovete” na stranici 48 i zatim
pogledajte kontaktne informacije za vasu regiju
ili podite na support.dell.com.

Dobivanje pomoc¢i (Help)

DellConnect™

DellConnect je jednostavni online alat koji
omogucava predstavnicima Dell servisa da
pristupe vaSem racunalu preko Sirokopojasne
veze, da dijagnosticiraju problem i da ga otklone
pod vasim nadzorom. Za sve pojedinosti
posjetite support.dell.com i pritisnite
DellConnect.

Online usluge

O Dell proizvodima i uslugama se mozete
informirati na sljedeéim web stranicama:

* www.dell.com

+ www.dell.com/ap (samo Azijke/Pacificke
zemlje)

» www.dell.com/jp (samo Japan)

* www.euro.dell.com(samo Europa)

» www.dell.com/la (Latinska Amerika i Karibi)

» www.dell.ca (samo Kanada)

45



Dobivanje pomoc¢i (Help)

Dell podrsci mozete pristupiti putem sljedecih
web stranica i adresa e-poste:
Web-stranice Dell Podrske

* support.dell.com

* support.jp.dell.com (samo Japan)

* support.euro.dell.com (samo Europa)
Dell Support adrese e- poste

* mobile_support@us.dell.com

* support@us.dell.com

* la-techsupport@dell.com (samo zemlje
Latinske Amerike i karipske zemlje)

* apsupport@dell.com (samo azijske/
tihooceanske zemlje)

Adrese e-poste Marketinga i prodaje tvrtke Dell

+ apmarketing@dell.com (samo azijske/
tihooceanske zemlje)

* sales_canada@dell.com (samo Kanada)

46

Anonimni protokol za prijenos datoteka (FTP)
+ ftp.dell.com

Prijavite se kako korisnik: anonymous i korisite
vasu adresu e-poste kao lozinku.

AutoTech usluga

Dellova automatizirana usluga za podrsku—
AutoTech pruza zabiljeZzene odgovore na Cesto
postavljana pitanja Dellovih korisnika o njihovim
prijenosnim i stolnim racunalima.

Kad nazovete AutoTech, pomocu vaSeg tonskog
telefona birajte teme koje odgovaraju vasim
pitanjima. Upute o pristupu telefonskom broju

za poziv u vas$oj regiji, potrazite “Kontaktiranje
Della” na stranici 49.

Automatska usluga o stanju narudzbe

Stanje vaSe narudzbe bilo kojeg Dell proizvoda
mozete provjeriti na web stranici
support.dell.com, ili nazovite automatiziranu
uslugu za stanje narudzbe. Snimka vas pita za
podatke potrebne za lociranje i izvjestaj o vasoj



narudzbi. Za broj telefona koji mozete nazvati
u vasoj regiji vezano uz problem s vaSom
narudzbom, potrazite “Kontaktiranje Della” na
stranici 49.

Ako imate problema sa svojom narudzbom,
poput dijelova koji nedostaju, pogresnih dijelova
ili neispravnog racuna, obratite se tvrtki Dell radi
pruzanja pomoci. Neka vam racun ili otpremnica
budu pri ruci kad nazovete. Telefonske brojeve
za poziv u va$oj regiji, potrazite u “Kontaktiranje
Della” na stranici 49.

Podaci o proizvodu

Ako trebate informacija o dodatnih proizvodima
dostupnim kod Della, ili ako biste Zeljeli izvrsiti
narudzbu, posjetite Dell web stranicu na
www.dell.com. Telefonski broj za poziv u vasoj
regiji ili za razgovor s prodajnim specijalistom
potrazite na “Kontaktiranje Della” na stranici 49.

Dobivanje pomoc¢i (Help)

Vraéanje predmeta na popravak
u okviru jamstva ili uz naplatu

Pripremite sve stavke za vracanje, bilo da je

rije¢ o popravku ili kreditu, na sljedeéi nacin:

1. Nazovite Dell da biste dobili autorizacijski
broj za povratni materijala, i zapiSite ga jasno
i uoCljivo na vanjskoj strani kutije.

2. Telefonske brojeve za poziv u vasoj regiji,
potrazite u “Kontaktiranje Della”
na stranici 49.

3. Prilozite i kopiju racuna i pismo s opisom
razloga vracanja.

4, Prilozite kopiju dijagnosti¢kog kontrolnog
popisa provjere (pogledajte “Dijagnosticki
kontrolni popis” na stranici 49) i oznacite
provjere koje ste pokrenuli i sve poruke
s greSkama koje su se pojavile u
Dell Diagnostics (pogledajte “Dellova
dijagnostika” na stranici 36).

47



Dobivanje pomoc¢i (Help)

5. UkljuCite i sav pribor koji pripada stavci Prije nego nazovete

(stavkama) koju vracate (kablovi napajanja, K4 NAPOMENA: Da i ste pripremili vas kod
softver, upute, itd) ako je povrat radi kredita. . L N
za brzi servis prije nego. Kod pomaze Dell

6. Opremu koju vracate zapakirajte u originalnu automatskom telefonskom sustavu za
(ili slicnu) ambalazu. podrsku pri efikasnijem usmjeravanju. Od

1. Tro8kove slanja pla ¢ate sami. Odgovorni vas Ce se vjerojatno zatraZiti vaSa servisna
ste i za osiguravanje vracenog proizvoda, a oznaka (Servisna oznaka i kod za brzi
preuzimate i rizik gubitka tijekom otpreme servis prikazani su na pozdravnoj stranici
tvrtki Dell. PoSiljke s pouzecem se ne Dellovog sredista za podrsku).
prihvacaju. Zapamtite da popunite Dijagnosti¢ki kontrolni

8. Povrati kojima nedostaje bilo koji od popis. Ako je moguce, ukljucite svoje racunalo
prethodnih zahtjeva bit¢e vam vracéeni. prije nego nazovete tvrtku Dell radi pomoci i

zovite s telefona na ili blizu racunala. Od vas
se moze zatraziti da upiSete neke naredbe na
tipkovnici, da prenesete detaljne podatke za
vrijeme nekih operacija ili da iskuSate druge
korake za rjeSavanje problema koji su mogudi
samo na samom racunalu. Pobrinite se da je
dostupna dokumentacija racunala.

48



Diagnosticki kontrolni popis
* Ime:
+ Datum:
* Adresa:
+ Telefonski broj:

* Servisna oznaka (crti¢ni kod na straznjoj ili
donjoj strani raunala):

* Express Service Code (kod brzi popravak):

* Autorizacijski broj za povrat materijala (ako
ste ga dobili od tehni¢ara Dell podrske):

« Operativni sustav i verzija:

* Uredaji:

« Kartice proSirenja:

« Jeste li spojeni na mrezu? Da/Ne
* Mreza, verzija i mrezni adapter:

* Programi i verzije:

Dobivanje pomoc¢i (Help)

Pogledajte u dokumentaciju vaSega operativnog
sustava kako biste odredili sadrzaj datoteka za
pokretanje. Ako je racunalo spojeno na pisac,
ispiSite svaku datoteku. Inace, snimite sadrzaj
svake datoteke prije pozivanja Della.
* Poruka greske, kod pistanja ili dijagnosticki
kod:
+ Opis problema i postupci za otklanjanje
problema koje ste izvrsili:

Kontaktiranje Della

Korisnici iz Sjedinjenih Drzava zovite

800-WWW-DELL (800-999-3355).

4 NAPOMENA: Ako nemate aktivnu internet
vez, kontakt podatke moZete pronaci na
vasem racunu, ambalazi ili Dell katalogu
proizvoda.

Dell raspolaze s nekoliko internetskih i

telefonskih sluzbi i servisnih centara. Dostupnost

ovisi 0 drzavi i proizvodu i neke usluge mogu biti
nedostupne u vaSem podrucju.

49



Dobivanje pomoc¢i (Help)

Za kontaktiranje Della radi prodaje, tehnicke
podrske ili pitanja za korisni¢ku sluzbu:

1. Posjetite support.dell.com.

2. Potvrdite vaSu drzavu ili regiju u padajuéem
izborniku Choose A Country/Region na dnu
stranice.

3. Pritisnite Contact Us na lijevoj strani
stranice.

4. Odaberite odgovaraju¢u uslugu ili poveznicu
podrske koja se zasniva na vasim
potrebama.

5. Odaberite metodu kontaktiranja Della koja
odgovara vama.

50



Saznajte viSe o podacima i resursima

Ako trebate:
Reinstalirati svoj operativni sustav.

Pokrenuti dijagnosticki program za vase
racunalo, reinstalirati softver sustava
prijenosnog racunala ili azurirati upravljacke
programe za va$e racunalo i procitati readme
datoteke.

Saznati viSe o vaSem operativnom sustavu,
odrzavanju perifernih uredaja, RAID, Internet,
Bluetooth®, umrezavanje i e-posti.

Pogledajte:

Disk operativnog sustava.

Disk s Drivers and Utilities (Upravljacki i usluzni

programi).

I NAPOMENA: Azuriranja upravljackih
programa i dokumentacije mogu se pronadi

na web stranici za podrsku Dell™ Support
na support.dell.com.

Dell Technology Guide (Dellov tehnoloski vodic)
instaliran na vasem tvrdom disku.

51




Saznajte vise o podacima i resursima

Ako trebate:

AZurirati svoje ra¢unalo novom ili dodatnom
memorijom ili novim tvrdim diskom.
Reinstalirati ili zamijeniti istroSene ili oSte¢ene
dijelove.

Pronaci svoju servisnu oznaku/Kod za brzi
servis—Vasu servisnu oznaku morate koristiti
za identifikaciju vaseg racunala na
support.dell.com ili za kontaktiranje tehnicke
podrske.

52

Pogledajte:

Service Manual (Servisni priru¢nik) na web
stranici Dell na support.dell.com.

i NAPOMENA: U nekim zemljama otvaranje
i zamjena dijelova u vaSem racunalu moze
uCiniti vase jamstvo nevazecim. Provjerite
svoje jamstvo i politiku povrata prije ikakvih
radova unutar vaseg racunala.

straznjoj ili donjoj strani vaseg racunala ili na
stranici dobrodoslice Dell centra za podr§ku



Saznajte viSe o podacima i resursima

Ako trebate: Pogledajte:

Pronaci upravljacke programe i preuzimanja. Dell Web stranica za podrsku na
Pristupiti tehnickoj podréci | pomogi. support.dell.com.

Provjeriti status vase narudzbe pri novim

kupnjama.

Pronaci rjeSenja i odgovore za uobi¢ajena
pitanja.

Pronaci podatke o najnovijim aZuriranjima o
tehnickim izmjenama na vasem racunalu ili
materijalu za naprednu tehni¢ku podrsku za
tehnicare ili iskusne korisnike.

53



Osnovni podaci

Model sustava
Studio XPS 1340

U ovom odjeljku se nalaze osnovni podaci
koje vam mogu biti potrebni pri podeSavanju,
azuriranju upravljackih programa i nadogradniji
vaSeg racunala. Detaljnije podatke potrazite u
Service Manual (Servisni priru¢nik) na Dellovoj
stranici za podrsku na support.dell.com.

[ NAPOMENA: Ponude se mogu razlikovati
po regijama. Radi pregleda pojedinosti o
konfiguraciji vaseg racunala, kliknite
Start € — Help and Support (Pomo¢ i
podrska) i izaberite moguénost pregleda
podataka o vasem racunalu.

54

Procesor
Vrsta

Intel®Core™ 2 Duo

L2 privremena
memorija

3 MB/6 MB

Frekvencija vanjske sabirnice 1066 MHz

ExpressCard

ExpressCard
kontroler

ExpressCard
prikljuak
PodrZane kartice

GeForce 9400M G

jedan ExpressCard utor
(54 mm)

ExpressCard/34 (34 mm)
ExpressCard/54 (54 mm)
1,5Vi33V



ExpressCard

Veli¢ina ExpressCard  26-polni

prikljucka

Memorija

Prikljucci

Kapaciteti

Vrsta memorije

Mogucée konfiguracije
memorije

dvije utinice s
internim pristupom za
SO-DIMM

512 MB, 1GBi2GB

1066 MHz DDR3
SO-DIMM

1GB, 1,5GB, 2 GB,
3GBi4GB

Iz NAPOMENA: Upute o ugradnji vase
memorije potrazite u Service Manual
(Servisni priru¢nik) na web stranici
podrske Dell na adresi support.dell.com.

Podaci o racunalu

Mati¢na plo¢a
sustava

Sirina podatkovne
sabirnice

Sirina DRAM
sabirnice

Sirina procesorske
sabirnice

Flash EPROM
Grafi¢ka sabirnica

PCl sabirnica

Osnovni podaci

GeForce 9400M G
64 bita

dvokanal na (2)
64-bitne sabirnice

32 bita

16 Mbit
PCI-E X16
32 bita

55



Osnovni podaci

Sabirnica za prosSirenje

Vrsta modema

Modemski kontroler

Modemsko sucelje

Mrezni adapter

56

Vanjski modem
V.92 56 K USB
modem

Hardverski modem
Univerzalna serijska

sabirnica (Universal
Serial Bus - USB)

10/100/1000 Ethernet
LAN na mati¢noj ploci

Sabirnica za prosSirenje

Bezi¢no

interna WLAN
(Mini-Card pola
veli¢ine), WWAN,
Mini-Card s
Bluetooth® bezi¢nom
tehnologijom,

UWB Mini kartice
WWAN ExpressCard

Bluetooth® bezi¢na
tehnologija



Video
Odvojeni
Vrsta videa

Video kontroler

Video memorija

UMA

Vrsta videa

Video kontroler

Video memorija

LCD sucelje

Podrska prikaza

integriran na mati¢nu
plocu

GeForce 9500M
(GeForce 9400M G +
GeForce 9200M GS)

256 MB namjenska
memorija

integriran na mati¢nu
plocu

GeForce 9400M G

na temelju memorije
sustava
LVDS

VGA, HDMI i
DisplayPort

Audio

Vrsta audio
kontrolera

Audio kontroler

Stereo pretvorba

Interno sucelje

Vanjsku sucelje

Zvugnik
Interno pojacalo
zvucnika

Regulatori
glasnoce

Osnovni podaci

5.1-kanalni audio visoke
rezolucije

IDT 92HD73C

HDA Codec

24-bitna (analogno-u-
digitalno i digitalno-u-
analogno)

Audio visoke razlucCivosti

ulazni priklju€ak za
mikrofon s dvije funkcije,
dva prikljuCka za stereo
sluSalice/zvuénike

dva zvuénika 4 ohma
2 wata po kanalu
izbornici programa,

gumbi za upravljanje
medijima

57



Osnovni podaci

Ulazi u prikljuéci
IEEE 1394a

Mini-kartica

Mrezni adapter

UsB

eSATA

Video
HDMI
DisplayPort

58

4-polni serijski prikljucak

dva utora za mini karticu
dva Type llIA, jedna utor
za mini karticu polovicne
veli¢ine

RJ-45 uti¢nica
10/100/1000

jedna 4-polna uti¢nica za
USB 2.0 sukladne uredaje

jedan 4-polni eSATA/USB
kombnirani prikljucak

konektor s 15 rupa
19-polni priklju¢ak
20-polni prikljucak

Zaslon

Tip
(AntiGlare)
Dimenzije:
Visina
Sirina
Dijagonala

Maksimalna
razlugivost

Brzina
osvjezavanja

Radni kut

Osvijetljenost

13,3-inéni WXGA WLED
13,3-inni WXGA CCFL

286,08 mm (11,26 in)
178,8 mm (7,03 in)
337,8 mm (13,29 inéa)
1280 x 800

60 Hz

0° (zatvoreno) do 140°
225 minimalno 270
uobicajeno cd/m?

(LED 5 prosjecno)

180 min. 198 typ. cd/m?
(CCFL 5 prosjecno)



Zaslon

Vidni kutovi:

Vodoravno +40° (CCFL) minimalno
+50° (LED) min.

Vertikalno +15°/-30° (CCFL) min.
+40°/-50° (LED) min.

Veli¢ina 0,2235 mm
piksela
Kontrole jacina osvjetljenja se moze

podesSavati pomocu kratice
tipkovnice (pogledajte Dell
tehnoloski vodic za vise
informacija)

Tipkovnica (pozadinsko svjetlo)

Broj tipki 86/103 (SAD i Kanda); 87/104
(Europa); 90/107 (Japan)

Izgled QWERTY/AZERTY/Kaniji

Kamera
Piksel

Video razlucivost

Dijagonalni vidni kut

Touch Pad

Razlugivost X/Y
(grafika)

Veli¢ina:

Sirina

Visina

Osnovni podaci

1,3/2,0 megapiksela
320x240 ~1600x1200
(640x480 pri 30 sl/s)
66°

240 cpi

61,9 mm (2,43 in)

aktivno senzorsko

podrucje

39,04 mm (1,53 in)
pravokutno

59



Osnovni podaci

baterija

Vrsta

Dubina

Visina

Sirina

Tezina

Napon
Vrijeme
punjenja kada
je racunalo

isklju¢eno
(priblizno)

60

6-celijska/9-celijska “smart”
litij-ionska

50,39 mm (1,98 inca)

(6/9 celija)

26,3 mm (0,8 in) (6 ¢elija)
41,9 mm (1,6 in) (9 ¢elija)
204,9 mm (8,03 in) (6 ¢elija)
259,3 mm (10,2 in) (9 celija)
0,33 kg (0,7 Ib) (6 celija)
0,48 kg (1,06 Ib) (9 ¢elija)
11,1 VDC

4 sata

baterija

Vrijeme rada vrijeme rada baterije varirao
ovisno o radnim uvjetima i
moze se znacajno skratiti
pod odredenim uvjetima
intenzivne potros$nje
energije (pogledajte Dell
tehnolo$ki vodic¢ za viSe

informacija)
Zivotni vijek 300 ciklusa punjenja/
(priblizno) praznjenja

Temperaturni raspon:
U radu 0° do 35°C (32° do 95°F)
Cuvanje -40° do 65°C (-40° do 149°F)

baterija velicine CR-2032
novéic¢a



AC adapter
Ulazni napon

Ulazna struja
(maksimalna)

Ulazna frekvencija
Izlazna snaga

Izlazna struja (90 W)

Izlazna struja (65 W)

Nominalni izlazni
napon

100-240 VAC
1,5A

50-60 Hz
65 Wili90 W

5,62 A (vrSna
vrijednost u trajanju
od 4 sekunde)

4,62 A (trajno)
4,34 A (vrSna

vrijednost u trajanju
od 4 sekunde)

3,34 A (trajno)

19,5V istosmjerne
struje

AC adapter
Dimenzije:

65 W (E-serija)
Visina

Sirina

Dubina

Tezina (bez kabela)
90 W (E-serija)
Visina

Sirina

Dubina

Tezina (bez kabela)

Osnovni podaci

16 mm (0,62 in)
64 mm (2,51 in)
127,0 mm (5,0 in)
0,29 kg (0,64 Ib)

16 mm (0,62 in)
70 mm (2,75 in)
147 mm (5,7 in)
0,345 kg (0,76 Ib)

61



Osnovni podaci

AC adapter
Opsezi temperature:

U radu
Cuvanje

Fizicka

Visina

Sirina
Dubina

Tezina (s baterijom
od 6 celija):

Mogucéa konfiguracija
za manje od

62

0° do 35°C (32° do
95°F)

-40° do 65°C (-40° do
149°F)

22,5 mmto 37,2 mm
(0,88 in to 1,46 in)

319,3 mm (12,57 in)
236,15 mm (9,29 in)

2,2kg (4,9 Ib)

Okolina ra¢unala
Temperaturni raspon:

U radu

Cuvanje

0° do 35°C (32° do
95°F)

-40° do 65°C (-40° do
149°F)

Relativna vlaznost (najvisa):

U radu

Cuvanje

10% do 90%
(bez kondenzacije)

5% do 95%
(bez kondenzacije)

Maksimalne vibracije (nasumi¢ni spektar
vibracija koji simulira korisni¢kookruzenje):

U radu

Cuvanje

0,66 GRMS
1,3 GRMS



Okolina racunala

Maksimalni udarac (mjeren s tvrdim diskom
postavljenim u polozaj i 2-ms half-sine

taktom):
U radu

Cuvanje

Nadmorska visina
(najveca):
U radu

Cuvanje

Razina onecis¢enja
u zraku

110G
163 G

-15,2 do 3048 m
(-50 do 10.000 stopa)

-15,2 do 10.668 m
(-50 do 35.000 stopa)

G2 ili nize prema
definiciji iz
ISA-S71.04-1985

Osnovni podaci

63



Kazalo
A

adapter za napajanje
veli¢ina i tezina 61
adrese e-poste
za tehnic¢ku podrsku 46
adrese e-poste za podrsku 46

AutoTech 46

B

bezi¢na veza 29

Cc

CD diskovi, reprodukcija i stvaranje 27

D

DellConnect 45

Dell dijagnostika 36

Dellovo srediste za podrsku 33

64

Dell Technology Guide (Dellov tehnolo$ki vodic)

radi viSe pojedinosti 51
Dell web stranica za podrsku 53
Diagnosticki kontrolni popis 49

diskovi
izbacivanje 19
koristenje 19

dostavni proizvodi
za povratak ili popravak 47

F

FTP prijava anonimna 46

H

horizontalnoga ili vertikalnog stalka 5

internet veza 10

ISP
Davatelj internet usluga 10



Davatelj internet usluge 10
izrada i reprodukcija DVD diskova 27

K

komunikacije 56
Kontaktiranje Della online 49
kreditno jamstvo 47

mati¢na ploca 55
moguénosti racunala 27
moguénosti upostavljanja 5

N

nazovete Dell 48

o

Obnavljanje sustava 38
obnavljanje tvorni¢ke slike sustava 40
obnavljanje tvorni¢kih postavki Della 38

Kazalo

oCuvanje
energije 28

odredista za podrsku
svjetska 45

ostecenje, izbjegavanje 5
P

podaci 54

podrska za korisnike 45
podrska za memoriju 54
podrZzana memorija 55

pogon diska
podrZane veli¢ine diskova 19

Poruke sustava 34
postavke podataka, sigurnosnih kopija 28

povezivanje
na Internet 10

prilagodivati
vasu radnu povrSinu 27

pripreme, prije nego pocne 5

65



Kazalo

problema s hardverom 36
problemi s napajanjem, rjeSavanje 30
procesor 54

proizvodi
informiranje i kupnja 47

R

racunalo, s pripremom 5

razvodnici za napajanje, upotreba 6
reinstaliranje Windowsa 38
RjeSavanja problema s hardverom 36

S

softverske funkcije 26

stalak za racunalo 5

stanje narudzbe 46

Statusne lampice uredaja 14
strujanje zraka, omoguéavanje 5

stvaranjem
sigurnosnih 28

66

T

tehnicka podrska 45
Trazenje dodatnih podataka 51

U

upravljackim programima i preuzimanjima 53

\'

ventilacija, osiguravanje 5

veza s mrezom
sredivanje 29

w

Windows, reinstaliranje 38

Windows Vista® 10
priprema 10
reinstaliranje 42

N«

zina mreza
mrezni kabel, prikljucivanje 8






Tiskano u Irskoj.

www.dell.com | support.dell.com

OR244HA02




	Priprema vašeg laptopa Studio XPS™
	Prije pripremite svog računala
	Priključivanje AC adaptera
	Provjera bežične vezel
	Priključite mrežni kabel (izbor)
	Pritisnite gumb za uključivanje
	Pripremite Windows Vista® 
	Povezivanje s Internetom (izbor)
	Priprema 5.1 audio veze
	Uklanjanje i vraćanje baterije

	Korištenje vašega Studio XPS™
	Status lampice uređaja
	Funkcije na desnoj strani
	Funkcije na lijevoj strani
	Funkcije zaslona
	Kontrole za medije, bežičnu komunikaciju i napajanje
	Funkcije baze računala i tipkovnice
	Korištenje izbornoga grafičkog procesora
	Softverske funkcije

	Otklanjanje problema
	Problemi s mrežom
	Problemi s napajanjem
	Problemi s memorijom
	Smrzavanja i problemi sa softverom

	Upotreba alata za podršku
	Dellovo središte za podršku
	Poruke sustava
	Rješavanje problema s hardverom
	Dell dijagnostika

	Mogućnosti za obnavljanje sustava
	System Restore (Obnavljanje sustava)
	Dell obnova tvorničke slike
	Reinstalacija operativnog sustava

	Dobivanje pomoći (Help)
	Tehnička podrška i pomoć za korisnike
	DellConnect™
	Online usluge
	AutoTech usluga
	Podaci o proizvodu
	Vraćanje predmeta na popravak u okviru jamstva ili uz naplatu
	Prije nego nazovete
	Kontaktiranje Della

	Saznajte više o podacima i resursima
	Osnovni podaci
	Kazalo



